
 

 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

Místní akční skupiny Labské skály 

pro období 

2014 – 2020 

PŘÍLOHOVÁ ČÁST 

 

 

¨ 

 

 



Přílohová část 

5.1 Tabulky 

 

Tabulka č. 32 – Seznam Členů MAS Labské skály k 11.8.2014 (rozdělena na 2 části + legenda) 

Seznam Členů MAS Labské skály k 11.8.2014, část 1. 

poř. č. Člen zástupce  sektor FO/PO/P 
Zájmová 

skupina 

1 Patrick Doležal   člen VV MAS neveřejný FO 4 

2 Ota Dračka   člen MAS neveřejný FO 4 

3 Ing. David Drobný   člen KMV MAS neveřejný FO 3 

4 Alena Flígrová   člen MAS neveřejný FO 5 

5 Jana Kosíková   předsedkyně VK neveřejný FO 5 

6 Jiří Krpálek   člen VK neveřejný FO 6 

7 Ing. Iveta Krupičková   

II. 

Místopředsedkyně 

MAS 

neveřejný FO 6 

8 Mgr. Tereza Lajblová   člen MAS neveřejný FO  

9 Jana Medunová   člen MAS neveřejný FO/P/SZ 2 

10 Josef Nežerka   člen MAS neveřejný FO/P 4 

11 Anna Salabová   člen KMV neveřejný FO 5 

12 Mgr. Martina Šimáňová   člen VV MAS neveřejný FO 5 

13 Ing. Jaromír Šíp   člen KMV neveřejný FO 2 

14 Ing. Eva Šípová   člen VV MAS neveřejný FO 4 

15 Ing. Dana Štechová   člen KMV MAS neveřejný FO 3 

16 Ing. Helena Voršilková   členka VK neveřejný FO/SZ 2 

17 Hana Vořechová   členka VK neveřejný FO 6 

18 Mgr. Simona Weisheitelová   předsedkyně KMV neveřejný FO 5 

19 Miroslava Zatočilová   členka VV MAS neveřejný FO 6 

20 Josef Zub   člen MAS neveřejný FO 4 

21 Agrofarma Merboltice spol. s r.o. Ludvík Efler člen MAS neveřejný PO 2 

22 Natural Agro s.r.o. Lucie Pisingerová člen KMV MAS neveřejný PO 2 

23 "Chvojensko" o.s. Jiří Mudra člen MAS neveřejný PO,NNO 6 

24 
Občanské sdružení pro záchranu 

hradu Blansko 
  člen MAS neveřejný PO,NNO 6 

25 
Petrovický spolek pro obnovu a 

zachování tradic, o.s. 
Ing. Jana Jirásková člen MAS neveřejný PO,NNO 6 

26 

Kulturně historické sdružené 

Malé Veleně, Jedlky a Soustěsky, 

o.s. 

Jaroslav Dostál člen MAS neveřejný PO,NNO 6 

27 
Zubrnická museální železnice, 

o.s. 
Martin Kašpar člen MAS neveřejný PO, NNO 6 

28 
Římskokatolická farnost 

Verneřice 
Mgr.Marcel Hrubý člen MAS neveřejný PO 6 

29 Spolek nad Ploučnicí Mgr. Lenka Černá člen MAS neveřejný PO, NNO 4 

30 
Sousedský spolek Merboltice, 

o.s. 
Lucie Šancová člen MAS neveřejný PO, NNO 6 

31 Fytopelety s.r.o. Ing. Miloš Dolník člen MAS neveřejný PO 3 

32 Nupharo Park, a.s. Robin Čumpelík člen MAS neveřejný PO 3 

33 
Okresní hospodářská komora 

Děčín 
Jiří Štajner člen MAS neveřejný PO 3 

Seznam Členů MAS Labské skály k 11.8.2014, část 2. 
34 Město Benešov nad Ploučnicí Filip Ušák člen VV MAS veřejný PO 1 

35 Město Jílové Miroslav Kalvas 
I. Místopředseda 

VV MAS 
veřejný PO 1 

36 Město Verneřice Ing.Daniel Zygula člen KMV veřejný PO 1 

37 Obec Dobkovice Michal Faltus člen MAS veřejný PO 1 

38 Obec Františkov nad Ploučnicí Libor Bzura člen MAS veřejný PO 1 

39 Obec Heřmanov František David člen MAS veřejný PO 1 

40 Obec Homole u Panny Ladislav Ptáček člen MAS veřejný PO 1 

41 Obec Horní Habartice Ladislav Donát člen MAS veřejný PO 1 

42 Obec Chuderov Stanislav Kovář člen MAS veřejný PO 1 



43 Obec Libouchec Jiří Bolík člen VV MAS veřejný PO 1 

44 Obec Malá Veleň Václav Růžička člen MAS veřejný PO 1 

45 Obec Malečov Petr Kůstka člen MAS veřejný PO 1 

46 Obec Malšovice Tomáš Vejnar člen VV MAS veřejný PO 1 

47 Obec Markvartice Libor Kunte člen MAS veřejný PO 1 

48 Obec Merboltice Lukáš Tomeška člen KMV veřejný PO 1 

49 Obec Petrovice Zdeněk Kutina člen MAS veřejný PO 1 

50 Obec Povrly Petr Hadraba člen VK veřejný PO 1 

51 Obec Ryjice Karla Smíšková člen MAS veřejný PO 1 

52 Obec Starý Šachov Eduard Štekrt člen MAS veřejný PO 1 

53 Obec Těchlovice Michal Macháček člen MAS veřejný PO 1 

54 Obec Tisá Ing. Jiří Jandásek člen MAS veřejný PO 1 

55 Obec Valkeřice Frrantišek Roller člen VK veřejný PO 1 

56 Obec Velké Březno Mgr. Michal Kulhánek člen MAS veřejný PO 1 

57 Obec Velké Chvojno Václav Svoboda člen MAS veřejný PO 1 

58 Obec Zubrnice Tomáš Pernekr člen MAS veřejný PO 1 

59 ZŠ a MŠ Libouchec Mgr. Dana Březinová člen KMV veřejný PO 5 

60 ZŠ a MŠ Tisá Mgr. Václav Zibner předseda VV MAS veřejný PO 5 

61 Obec Dolní Habartice Petr Petrovický člen MAS veřejný PO 1 

62 Obec Malé Březno Tomáš Mikšovský člen MAS veřejný PO 1 

63 Naše farma o.s. Žaneta Strnisková člen MAS soukromý PO 2 

64 
Sdružení pro rozvoj lidové 

kultury na Ústecku 
PhDr. Tomáš Ledvinka člen MAS soukromý PO 6 

65 
Kontakt Pro s.r.o. - Biofarma 

Františkov n.Pl. 
Ing. Radek Vonka člen MAS soukromý PO 2 

66 Beneficium Civitas Mgr. Dagmar Tesarčíková člen MAS soukromý PO 6 

67 Obec Telnice Ing. Jan Doubrava člen MAS veřejný PO 1 

68 Město Chlumec Mgr. Petr Dušánek člen MAS veřejný PO 1 

69 AGROPOS FARM s.r.o. Petr Pospíšil člen MAS soukromý PO 2 

70 Andrea Kulíková Andrea Kulíková člen MAS soukromý FO 5 

71 MUDr. Jana Dušánková MUDr. Jana Dušánková člen MAS soukromý FO 5 

72 Stanislava Pongráczová Stanislava Pongráczová člen MAS soukromý FO 5 

73 Věra Malá Věra Malá člen MAS soukromý FO 5 

partner Obec Dobrná Libuše Šrámková partnerská obec veřejný PO 1 

 

 

 

 

 

SEZNAM ČLENŮ MAS LABSKÉ SKÁLY k 11.8.2014. legenda 

VV MAS - Výkonný výbor MAS 

1. MSP MAS - 1. místopředseda MAS ( Správní rada) 

2. MSP MAS - 2. místopředseda MAS (Správní rada) 

VK MAS - Výběrová komise MAS 

KMV MAS - Kontrolní a monitorovací výbor MAS 

partner - jde o obec, která není členem MAS , ale její území je 

rozhodnutím OZ zařazeno  do působnosti MAS 

  

zájmové skupiny: 

1 veřejná správa ,  

2 zemědělství, příroda a krajina 

3 rozvoj podnikání,  

4 cestovní ruch, mezinárodní spolupráce,  



5 školství, sociální a zdravotní oblast, práce s dětmi 

6 kultura a památky, 

  



Tabulka č. 33 – přehled druhu půdy  -  porovnání 2008 - 2012 -2014 

Přehled druhů půdy na území MAS Labské skály 

Rozloha (ha) 2008 2012 2014 

Celkem 42 730,60 42 731,70 42 732,25 

Zemědělská půda celkem 22 385,00 22 305,10 22 285,28 

Z toho Orná půda 6 246,50 5 794,40 5 728,62 

Chmelnice 0 0 0 

Vinice 0 0 0 

Zahrady 706,2 714,3 716,1724 

Ovocné sady 263,4 254,6 254,0985 

Trvalé travní 

porosty 15 169,00 15 541,80 15 586,40 

Nezemědělská půda celkem 20 345,60 20 426,60 20446,9676 

Z toho Lesní pozemky 15 079,90 15 153,90 15 188,89 

Vodní plochy 422,2 419 419,638 

Zastavěné plochy 

a nádvoří 465,2 464,8 464,8501 

Ostatní plochy 4 378,40 4 388,80 4 373,59 

Zdroj: CZSO 

 

 



Tabulka č. 34 – Počet obyvatel – srovnání od roku 1998 (rozdělena na 2 části) 

Počet obyvatel v obcích na území MAS Labské skály, část 1. 

Obec 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 

Benešov nad Ploučnicí 4098 4089 4068 4 075 4 022 4 043 4 028 4 031 

Dobkovice 645 648 642 664 651 648 654 656 

Dobrná 349 361 361 409 414 420 423 430 

Dolní Habartice 551 561 569 560 549 552 546 546 

Františkov nad Ploučnicí 386 397 378 375 378 379 367 358 

Heřmanov 439 440 460 472 473 485 498 502 

Homole u Panny 360 381 390 359 361 366 360 368 

Horní Habartice 368 364 376 385 389 394 392 392 

Chlumec 3859 3916 4003 4 137 4 127 4 170 4 198 4 235 

Chuderov 732 757 805 757 783 792 818 851 

Jílové 5329 5390 5332 5 272 5 298 5 307 5 301 5 292 

Libouchec 1752 1734 1754 1 703 1 751 1 772 1 778 1 789 

Malá Veleň 427 429 434 426 431 453 449 443 

Malé Březno 520 511 530 519 502 516 524 519 

Malečov 574 611 627 613 626 649 675 725 

Malšovice 661 658 678 725 740 747 781 795 

Markvartice 630 644 647 630 602 591 601 612 

Merboltice 112 109 110 120 122 124 119 137 

Petrovice 620 627 623 624 639 663 698 758 

Povrly 2132 2146 2150 2 132 2 195 2 219 2 227 2 221 

Ryjice 188 181 179 191 188 187 184 188 

Starý Šachov 158 157 171 207 193 190 199 190 

Těchlovice 425 436 425 444 478 489 487 518 

Telnice 592 599 607 583 591 593 606 599 

Tisá 635 648 685 681 703 742 770 794 

Valkeřice 414 420 416 403 404 406 388 394 

Velké Březno 1829 1914 1914 1 896 1 928 1 957 1 960 2 033 

Velké Chvojno 668 675 685 673 688 698 730 740 

Verneřice 1080 1088 1092 1 079 1 086 1 083 1 095 1 093 

Zubrnice 233 171 199 213 206 207 209 221 

Celkem 30 766 31 062 31 310 31 327 31 518 31 842 32 065 32 430 

Zdroj: CZSO 

 

  



Počet obyvatel v obcích na území MAS Labské skály, část 2. 

Obec 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Benešov nad Ploučnicí 4 026 3 994 3 996 3 991 3 960 3 931 3 914 3 832 3 824 

Dobkovice 654 684 687 695 669 669 669 663 671 

Dobrná 444 449 445 460 456 462 457 457 448 

Dolní Habartice 526 531 561 572 560 576 566 565 567 

Františkov nad Ploučnicí 360 366 369 368 363 393 403 402 405 

Heřmanov 504 507 494 508 523 520 505 510 493 

Homole u Panny 365 379 376 375 378 377 368 368 369 

Horní Habartice 398 396 400 409 407 409 403 403 406 

Chlumec 4 254 4 314 4 437 4 434 4 487 4 535 4 488 4 472 4 458 

Chuderov 901 949 992 1 014 1 038 986 1 000 1 005 1 012 

Jílové 5 262 5 273 5 269 5 254 5 209 5 172 5 134 5 106 5 140 

Libouchec 1 809 1 869 1 874 1 855 1 835 1 820 1 825 1 781 1 797 

Malá Veleň 433 438 442 455 448 440 453 449 453 

Malé Březno 518 545 549 557 549 523 516 500 507 

Malečov 742 768 750 749 761 776 777 792 794 

Malšovice 821 827 835 834 852 866 869 873 874 

Markvartice 620 613 640 649 658 658 665 686 696 

Merboltice 142 160 156 160 168 170 170 175 185 

Petrovice 794 842 896 905 896 873 871 901 897 

Povrly 2 190 2 191 2 214 2 226 2 256 2 249 2 202 2 236 2 242 

Ryjice 186 189 185 184 187 177 183 183 180 

Starý Šachov 200 206 213 217 217 214 216 210 204 

Těchlovice 526 526 544 562 542 540 537 537 528 

Telnice 610 637 682 765 762 746 745 719 722 

Tisá 807 833 855 872 887 885 918 933 922 

Valkeřice 396 404 420 417 422 419 414 415 412 

Velké Březno 2 109 2 147 2 170 2 205 2 225 2 202 2 219 2 215 2 238 

Velké Chvojno 752 760 752 761 794 815 826 837 832 

Verneřice 1 084 1 091 1 120 1 131 1 131 1 120 1 109 1 099 1 113 

Zubrnice 225 221 226 222 225 232 239 240 227 

Celkem 32 658 33 109 33 549 33 806 33 865 33 755 33 661 33 564 33616 

Zdroj: CZSO 

 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD)  

 MAS Labské skály na 2014 -2020   

-8 

 

Tabulka č. 35 – Věková struktura obyvatelstva  

Věková struktura obyvatelstva v obcích na území MAS Labské skály k 31.12.2014 

Obec 0-14 15-64 65+ 

Benešov nad Ploučnicí 629 2 504 691 

Dobkovice 114 456 101 

Dobrná 80 302 66 

Dolní Habartice 91 385 91 

Františkov nad Pl. 52 280 73 

Heřmanov 79 331 83 

Homole u Panny 61 230 78 

Horní Habartice 60 265 81 

Chlumec 656 3 073 729 

Chuderov 187 702 123 

Jílové 781 3 550 809 

Libouchec 263 1 243 291 

Malá Veleň 79 299 75 

Malé Březno 70 356 81 

Malečov 138 541 115 

Malšovice 149 606 119 

Markvartice 107 470 119 

Merboltice 26 129 30 

Petrovice 150 650 97 

Povrly 337 1 489 416 

Ryjice 27 125 28 

Starý Šachov 29 141 34 

Těchlovice 87 371 70 

Telnice 112 500 110 

Tisá 161 629 132 

Valkeřice 69 271 72 

Velké Březno 381 1 466 391 

Velké Chvojno 133 595 104 

Verneřice 180 763 170 

Zubrnice 31 153 43 

Celkem 5319 22875 5422 

Zdroj: CZSO 

 

  



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD)  

 MAS Labské skály na 2014 -2020   

-9 

 

Tabulka č. 36 – základní služby v obcích (rozdělena na dvě části) 

Základní služby v obcích na území MAS Labské skály, část 1. 

Město / Obec 

O
b

ec
n

í 
ro

zh
la

s 

W
IF

I 
in

te
rn

et
 

p
ro

v
o

zo
v
a

n
ý

 o
b

cí
 

G
S

M
 s

ít
ě 

K
a

b
el

o
v

á
 t

el
ev

iz
e 

P
o

št
o

v
n

í 
sl

u
žb

y
 

C
Z

E
C

H
 P

O
IN

T
 

Ú
řa

d
 p

rá
ce

 

S
lu

že
b

n
a

 M
ěs

ts
k

é 

p
o

li
ci

e 

S
lu

že
b

n
a

 P
o

li
ci

e 
Č

R
 

Benešov nad Ploučnicí ano ano ano ne ano ano ano ano ano 

Dobkovice ano ano ano ne ano ano ne ne ne 

Dobrná ne ne ne ne ano ano ne ne ne 

Dolní Habartice ano ne ano ne ne ano ne ne ne 

Františkov nad Ploučnicí ne ne ne ne ano ano ne ne ne 

Heřmanov ano ne ne ne ne ano ne ne ne 

Homole u Panny ne ne ano ne ne ano ne ne ne 

Horní Habartice ano ano ano ne ne ano ne ne ne 

Chlumec ne ne ano ano ano ano ne ne ano 

Chuderov ne ne ano ano ne ano ne ne ne 

Jílové ne ne ano ano ano ano ne ano ano 

Libouchec ne ne ano ne ano ano ano ne ano 

Malá Veleň ne ne ano ne ne ano ne ne ne 

Malé Březno ano ne ne ne ne ne ne ne ne 

Malečov ne ano ano ne ano ano ne ne ne 

Malšovice ne ne ano ne ne ano ne ne ne 

Markvartice ne ano ano ne ano ano ne ne ne 

Merboltice ne ne ano ne ne ano ne ne ne 

Petrovice ano ne ano ano ano ano ne ne ne 

Povrly ano ne ano ne ano ano ne ne ne 

Ryjice ne ano ne ne ne ano ne ne ne 

Starý Šachov ne ne ano ne ne ano ne ne ne 

Těchlovice ano ano ano ne ne ano ne ne ne 

Telnice ano ne ano ano ano ano ne ne ne 

Tisá ne ne ano ne ano ano ne ne ne 

Valkeřice ne ne ano ne ano ano ne ne ne 

Velké Březno ne ne ano ne ano ano ano ne ano 

Velké Chvojno ne ne ano ne ano ano ne ne ne 

Verneřice ne ne ano ne ano ano ne ne ne 

Zubrnice ano ne ano ne ne ano ne ne ne 

Zdroj: místní šetření a dotazník obcí   



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD)  

 MAS Labské skály na 2014 -2020   

-10 

 

 

Základní služby v obcích na území MAS Labské skály, část 2. 

Město / Obec 

V
eř

ej
n

á
 k

n
ih

o
v

n
a
 

O
b

řa
d

n
í 

sí
ň

 

H
řb

it
o

v
 

S
a

k
rá

ln
í 

st
a

v
b

a
 

v
y

u
ží

v
a

n
á

 p
ro

 

n
á

b
o

že
n

sk
é 

či
 

k
u

lt
u

rn
í 

a
k

ce
 

Z
d

ra
v

o
tn

í 
st

ře
d

is
k

o
 -

 

zá
k

la
d

n
í 

p
éč

e 

Z
d

ra
v

o
tn

í 
st

ře
d

is
k

o
 -

 

sp
ec

ia
li

zo
v
a

n
á

 p
éč

e 

S
p

o
lk

o
v

ý
 /

 k
u

lt
u

rn
í 

d
ů

m
 /

 k
lu

b
o

v
n

a
 

S
tř

ed
is

k
o

 p
ro

 v
o
ln

ý
 

ča
s 

d
ět

í 
a
 m

lá
d

ež
e 

(D
D

M
, 

šk
o
ln

í 
k

lu
b

, 

šk
o

ln
í 

d
ru

ži
n

a
) 

/ 

m
a

te
řs

k
é 

ce
n

tr
u

m
 

Benešov nad Ploučnicí ano ano ano ano ano ano ano ano 

Dobkovice ano ne ano ne ne ne ano ano 

Dobrná ano ne ne ne ne ne ne ne 

Dolní Habartice ano ne ne ne ne ne ne ano 

Františkov nad Ploučnicí ano ne ano ne ne ne ano ne 

Heřmanov ne ano ano ne ne ne ano ano 

Homole u Panny ne ne ano ano ne ne ne ne 

Horní Habartice ano ano ano ano ne ne ano ne 

Chlumec ano ano ano ano ano ano ano ano 

Chuderov ano ne ne ne ano ne ne ne 

Jílové ano ano ano ano ano ano ano ano 

Libouchec ano ano ano ano ano ano ano ano 

Malá Veleň ne ne ano ano ne ne ano ne 

Malé Březno ano ne ano ne ne ne ano ne 

Malečov ano ne ano ano ne ne ano ano 

Malšovice ano ne ne ano ne ne ano ano 

Markvartice ano ne ano ano ne ne ano ano 

Merboltice ano ne ano ano ne ne ne ne 

Petrovice ano ano ano ano ano ne ano ano 

Povrly ano ano ano ano ano ano ano ano 

Ryjice ano ne ne ne ne ne ne ne 

Starý Šachov ano ne ano ne ne ne ano ne 

Těchlovice ano ne ano ano ano ne ne ne 

Telnice ano ano ne ne ano ne ano ano 

Tisá ne ano ano ano ano ano ano ano 

Valkeřice ano ne ano ne ne ne ne ne 

Velké Březno ano ano ano ano ano ne ano ano 

Velké Chvojno ano ano ano ano ano ne ano ano 

Verneřice ano ano ano ano ano ne ano ano 

Zubrnice ano ne ano ano ne ne ne ne 

Zdroj: místní šetření a dotazník obcí   



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD)  

 MAS Labské skály na 2014 -2020   

-11 

 

Tabulka č. 37 – vybavenost pro volný čas 

Vybavenost pro volný čas v obcích na území MAS Labské skály 

Město / Obec 

F
o

tb
a

lo
v

é 
h

ři
št

ě 

V
íc

eú
če

lo
v
é 

h
ři

št
ě 

(v
če

tn
ě 

šk
o

ln
íc

h
 p

ří
st

u
p

n
ý

ch
 d

le
 

p
ro

v
o

zn
íh

o
 ř

á
d

u
 v

eř
ej

n
o
st

i)
 

D
ět

sk
é 

h
ři

št
ě 

T
en

is
o

v
é 

k
u

rt
y
 

T
ěl

o
cv

ič
n

a
, 
so

k
o
lo

v
n

a
 

(v
če

tn
ě 

šk
o

ln
íc

h
 

p
ří

st
u

p
n

ý
ch

 d
le

 p
ro

v
o

zn
íh

o
 

řá
d

u
 v

eř
ej

n
o
st

i)
 

K
o

u
p

a
li

št
ě 

K
ry

tý
 b

a
zé

n
 

S
tř

el
n

ic
e 

K
lu

zi
št

ě 

B
o

w
li

n
g
/k

u
že

lk
y
 

L
y

ža
řs

k
ý

 v
le

k
/s

je
zd

o
v

k
a
 

L
y

ža
řs

k
é 

b
ěž

ec
k

é 
tr

a
tě

 

S
k

a
te

 p
a
rk

 

G
o

lf
 a

 j
in

á
 h

ři
št

ě 
/ 

a
re

á
ly

 

Benešov nad Ploučnicí 1 0 1 2 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

Dobkovice 1 2 2 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

Dobrná 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Dolní Habartice 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Františkov nad Ploučnicí 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Heřmanov 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Homole u Panny 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Horní Habartice 0 0 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

Chlumec 2 2 5 2 2 0 0 0 0 1 0 0 0 ne 

Chuderov 1 1 5 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Jílové 2 2 2 0 3 1 0 0 0 0 0 0 0 ano 

Libouchec 2 1 2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 ano 

Malá Veleň 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Malé Březno 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Malečov 1 0 4 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 

Malšovice 1 1 7 3 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 

Markvartice 2 2 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Merboltice 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Petrovice 1 1 2 1 1 0 0 0 0 0 0 ano  0 0 

Povrly 1 2 7 1 2 1 1 0 1 1 0 0 0 0 

Ryjice 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Starý Šachov 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Těchlovice 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Telnice 1 0 3 0 0 1 0 0 0 0 1 ano 0 0 

Tisá 1 2 1 2 2 3 0 0 0 0 1 ano  0 ano 

Valkeřice 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Velké Březno 2 2 6 5 1 0 0 0 0 0 0 0 0 ano 

Velké Chvojno 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Verneřice 1 1 2 2 1 1 0 1 1 1 1 0 0 0 

Zubrnice 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Zdroj: místní šetření a dotazník obcí  



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD)  

 MAS Labské skály na 2014 -2020   

-12 

 

Tabulka č. 38 – volný čas aktivity (rozdělena na 3 části) 

Volný čas, aktivity v obcích na území MAS Labské skály, část 1. 

Město / Obec 

S
O

K
O

L
 

S
b

o
r 

d
o

b
ro

v
o

ln
ý
ch

 

h
a

si
čů

 v
 o

b
ci

 

S
b

o
r 

d
o

b
ro

v
o

ln
ý
ch

 

h
a

si
čů

 d
ět

i 

M
y

sl
iv

ec
k

é 
sd

ru
že

n
í 

K
o

p
a

n
á
 

V
o

le
jb

a
l 

B
a

sk
et

b
a
l 

H
o

k
ej

 

T
en

is
 

J
in

é 
sp

o
rt

o
v

n
í 

sp
o

lk
y

 

a
 k

lu
b

y
 

Benešov nad Ploučnicí ne ano ano ano ano ne ne ne ano ano 

Dobkovice ne ano ne ne ano ne ne ne ne ne 

Dobrná ne ne ne ano ne ne ne ne ne ne 

Dolní Habartice ne ano ne ano ano  ne ne ne ne ano 

Františkov nad Ploučnicí ne ne ne ne ano ne ne ne ne ano 

Heřmanov ne ne ne ano ano ne ne ne ne ano 

Homole u Panny ne ne ne ano ne ne ne ne ne ne 

Horní Habartice ne ano ano ano ne ne ne ne ne ne 

Chlumec ne ano ano ano ano ano ne ne ano ano 

Chuderov ne ano ne ne ano ne ne ne ne ne 

Jílové ne ano ano ano ano ne ne ne ne ano 

Libouchec ano ano ano ano ano ano ne ne ano ano 

Malá Veleň ne ne ne ano ano ne ne ano ano ne 

Malé Březno ne ano ano ne ano ne ne ne ne ano 

Malečov ne ano ne ano ano ne ne ne ne ne 

Malšovice ne ne ne ano ano ne ne ne ne ne 

Markvartice ne ano ano ano ano ne ne ne ne ano 

Merboltice ne ano ne ne ne ne ne ne ne ne 

Petrovice ne ano ano ano ano ne ne ne ne ne 

Povrly ne ano ano ano ano ne ne ne ne ano 

Ryjice ne ano ne ano ne ne ne ne ano ne 

Starý Šachov ne ano ne ne ano ne ne ne ne ne 

Těchlovice ne ne ne ne ano ne ne ne ano ne 

Telnice ne ano ano ano ano ne ne ne ne ne 

Tisá ne ano ano ne ano ano ne ano ano ano 

Valkeřice ne ne ne ano ano ne ne ne ne ne 

Velké Březno ne ano ne ne ano ne ne ne ano ano 

Velké Chvojno ne ano ano ano ano ne ne ne ne ne 

Verneřice ne ano ano ano ano ne ne ne ne ano 

Zubrnice ne ne ne ano ano ne ne ne ne ne 

Zdroj: místní šetření a dotazník obcí   



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD)  

 MAS Labské skály na 2014 -2020   

-13 

 

Volný čas, aktivity v obcích na území MAS Labské skály, část 2. 

Město / Obec 
M

ís
tn

í 
sp

o
lk

y
 a

 s
d

ru
že

n
í 

[h
is

to
ri

ck
ý

 š
er

m
] 

M
ís

tn
í 

sp
o

lk
y

 a
 s

d
ru

že
n

í 

[o
ch

o
tn

ic
k

ý
/d

iv
a

d
el

n
í 

sp
o

le
k

] 
M

ís
tn

í 
sp

o
lk

y
 a

 s
d

ru
že

n
í 

[f
o

lk
lo

rn
í 

so
u

b
o

r]
 

M
ís

tn
í 

sp
o

lk
y

 a
 s

d
ru

že
n

í 

[p
ěv

ec
k

ý
 s

b
o

r]
 

M
ís

tn
í 

sp
o

lk
y

 a
 s

d
ru

že
n

í 

[k
lu

b
 s

e
n

io
rů

] 

M
ís

tn
í 

sp
o

lk
y

 a
 s

d
ru

že
n

í 

[k
lu

b
 ž

en
] 

M
ís

tn
í 

sp
o

lk
y

 a
 s

d
ru

že
n

í 

[s
v

a
z 

za
h

rá
d

k
á

řů
] 

M
ís

tn
í 

sp
o

lk
y

 a
 s

d
ru

že
n

í 

[s
v

a
z 

v
če

la
řů

] 

M
ís

tn
í 

sp
o

lk
y

 a
 s

d
ru

že
n

í 

[m
a

te
ř
sk

é/
ro

d
in

n
é 

ce
n

tr
u

m
] 

Z
a

h
rá

d
k

á
řs

k
á

 k
o

lo
n

ie
 

Benešov nad Ploučnicí ne ne ne ano ano ne ano ano ano ano 

Dobkovice ne ne ne ne ne ne ne ne ne ano 

Dobrná ne ne ne ne ne ne ne ne ne ne 

Dolní Habartice ne ne ne ne ano ne ne ne ne ne 

Františkov nad Ploučnicí ne ne ne ne ne ne ne ne ne ne 

Heřmanov ne ne ne ne ne ne ne ne ne ne 

Homole u Panny ne ne ne ne ne ne ne ne ne ne 

Horní Habartice ne ne ne ne ano ne ne ano ne ne 

Chlumec ano ne ne ano ne ne ano ano ano ano 

Chuderov ne ne ne ne ne ne ne ne ne ne 

Jílové ne ne ne ano ano ano ano ne ano ano 

Libouchec ne ne ne ne ne ne ne ne ne ano 

Malá Veleň ne ne ne ne ne ne ne ne ne ne 

Malé Březno ne ne ne ne ne ne ne ano ne ano 

Malečov ne ne ne ne ne ano ano ano ne ano 

Malšovice ne ne ne ne ne ne ne ne ne ano 

Markvartice ne ne ne ano ne ano ne ano ne ne 

Merboltice ne ne ne ne ne ne ne ano ne ne 

Petrovice ne ano ne ne ne ne ne ne ano ne 

Povrly ne ano ne ano ano ne ano ne ano ano 

Ryjice ne ne ne ne ne ne ano ne ne ano 

Starý Šachov ne ne ne ne ne ne ne ne ne ne 

Těchlovice ne ne ne ne ne ne ne ne ne ne 

Telnice ne ne ne ne ne ne ne ano ne ne 

Tisá ne ano ne ano ne ne ne ne ne ne 

Valkeřice ne ne ne ne ne ne ne ne ne ne 

Velké Březno ne ne ne ne ne ano ano ano ne ano 

Velké Chvojno ne ne ne ne ne ne ne ne ne ne 

Verneřice ne ano ne ano ne ne ne ne ne ne 

Zubrnice ne ne ne ne ne ne ne ne ne ne 

Zdroj: místní šetření a dotazník obcí   



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD)  

 MAS Labské skály na 2014 -2020   

-14 

 

Volný čas, aktivity v obcích na území MAS Labské skály, část 3. 

Město / Obec Jiné než výše uvedené místní spolky a sdružení (i neformální) 

Benešov nad Ploučnicí BS Aktiv, horolezci, turisti, stolní tenis, cyklisti, kulturisti, rybáři, šipkaři, Zumba 

Dobkovice - 

Dobrná - 

Dolní Habartice PROHABA - kulturní a společenský spolek 

Františkov nad Ploučnicí Spolek motorkářů 

Heřmanov - 

Homole u Panny - 

Horní Habartice Rybáři 

Chlumec Klub vojenské historie, Autoklub, Svaz rybářů, Trampská unie 

Chuderov SPOZ Lipová 

Jílové 

Biatlonový klub, Florbal, Stolní tenis, Přátelé Jílovského Sněžníku, Občanské sdružení 

Creative, MC Sovička 

Libouchec Golf club Libouchec 

Malá Veleň Kulturně historické sdružení Malé Veleně, Jedlky a Soutěsky o.s. 

Malé Březno - 

Malečov občanská sdružení 

Malšovice - 

Markvartice Svaz žen 

Merboltice Občanské sdružení Sousedský spolek Merboltice 

Petrovice 

Petrovický spolek pro obnovu a zachování tradic 

SOVA - spolek na podporu kulturního dění v místní části obce Krásný Les a ú držba a 

opravy sakrálních staveb na území obce 

Povrly Rybářský spolek Povrly 

Ryjice 

OS na záchranu hradu Blansko 

 OS fauny a flory 

Starý Šachov mot.gang 

Těchlovice FK ČL 

Telnice - 

Tisá 

Sdružení rodičů a přátel dětí, Sdružení amatérských sportů, Lyžařský oddíl, Kultura tisá - 

o.s., Reditus o.s., Horský spolek Tiské stěny, Keramický kroužek, Kroužek batiky, 

Zumba 

Valkeřice - 

Velké Březno - 

Velké Chvojno OS Chvojensko 

Verneřice osadní výbor Rychnov 

Zubrnice zálesáci Zubrnice 

Zdroj: místní šetření a dotazník obcí   



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD)  

 MAS Labské skály na 2014 -2020   

-15 

 

Tabulka č. 39 – akce  v obcích MAS (rozdělena na 2 části) 

Akce  členských obcí MAS, část 1. 

Město / Obec 

Plesy, zábavy, 

diskotéky, 

pořádané obcí 

Pořádá 

kulturní akce 

i jiný subjekt 

než obec? 

Trhy, poutě, 

slavnosti 

Náboženské 

akce 

Kulturní akce 

(koncerty, 

divadelní 

představení, 

výstavy) 

Benešov nad Ploučnicí 2 ano 4 4 12 

Dobkovice 2 ne 0 0 1 

Dobrná 0 ne 0 0 1 

Dolní Habartice 0 ano 0 0 0 

Františkov nad Ploučnicí 4 ano 0 0 0 

Heřmanov 3 ano 1 0 0 

Homole u Panny 3 ne 1 0 1 

Horní Habartice 4 ano 0 1 4 

Chlumec 2 ano 2 1 10 

Chuderov 1 ne 1 0 0 

Jílové 5 ano 3 5 20 

Libouchec 10 ano 4 3 8 

Malá Veleň 1 ano 1 2 2 

Malé Březno 2 ano 0 0 0 

Malečov 8 ano 2 1 1 

Malšovice 1 ano 1 1 0 

Merboltice 3 ano 2 1 5 

Obec Markvartice 4 ano 3 2 2 

Petrovice 0 ano 3 0 10 

Povrly 14 ne 2 0 12 

Ryjice 3 ano 0 0 0 

Starý Šachov 4 ano 0 0 0 

Těchlovice 0 ano 0 1 0 

Telnice 5 ne 0 0 0 

Tisá 2 ano 5 12 20 

Valkeřice 0 ne 4 1 4 

Velké Březno 3 ano 1 1 10 

Velké Chvojno 2 ano 0 0 1 

Verneřice 0 ano 2 5 5 

Zubrnice 1 ano 4 1 2 

Zdroj: místní šetření a dotazník obcí   



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD)  

 MAS Labské skály na 2014 -2020   

-16 

 

Akce  členských obcí MAS, část 2. 

Město / Obec Jiné akce 

Benešov nad 

Ploučnicí 

Výstavy a soutěže: mažoretky - 1, morčata - 1, Benešovská kraslice - 1, Halloween - 1, koncert k rozsvícení 

vánočního stromu - 1, Akademie 2, promítání nedělních pohádek pro děti a filmů - kinosál 

Dobkovice Zábavné akce pro děti - 6 rok 

Dobrná Den dětí, den úcty ke stáří, mikulášská, maškarní ples pro děti, odpoledne velikonočních tradic 

Dolní Habartice Ne 

Františkov nad 

Ploučnicí Dětský den, pohádkový les, drakiáda, dětský karneval 

Heřmanov 

Zasazení stromů do parku a první zvonění zvoničky, pálení čarodějnic, dětský den, přijetí obecního erbu a 

slavnostní vyvěšení nové vlajky, vítání občánků do života, turnaj ve volejbale a ve stolním tenise, posezení pro 

seniory, rozsvícení vánočního stromku, mikulášská nadílka a zábava, venkovská zabíjačka, gratulace 

jubilantům, maškarní bál pro děti, drakiáda, helowen a stezka odvahy, za pokladem staré čarodějnice 

Homole u Panny Ne 

Horní Habartice 

Dechovka pro seniory - 2x ročně, Dětský karneval, Mikulášská nadílka, Dětský den, Rybářské závody 

mladých rybářů, Drakiáda, Tradiční běh" sv. Floriána" 

Chlumec Masopust 1x, pálení čarodejnic - 5x (v rozmezí 1- 2 dnů, ve více částech města),drakiáda - 1x 

Chuderov 

Pro děti-maškarní, stezka odvahy, čarodějnice, dětské dny 

Pro dospělé-MDŽ, různé dílny-velikonoční-i pro děti 

Jílové Noční prohlídky (včetně pohádkových) 12, Ostatní akce 6 

Libouchec Žádné 

Malá Veleň Dětský den, Annenská pouť 

Malé Březno Dětský karneval, Dětský den, Den matek 

Malečov Divadelní představení 

Malšovice Ne 

Merboltice Masopust, Krátký film v dlouhé vesnici Merboltice 

Markvartice Sportovní utkání TJ - 40 

Petrovice Sportovní soutěže 

Povrly Ne 

Ryjice Ne 

Starý Šachov Fotbalový turnaj 

Těchlovice Den dětí, sportovní akce, čarodejnice, turistika.... 

Telnice Jednou za 14 dní kino pro děti 

Tisá 

Sportovní: Létohry Tisá, Dětský karneval na vleku, 2x utkání Horňáci-Dolňáci, Turnaj v kopané, Turnaj ve 

stolním tenise, Turnaj Beach voleyball 

Valkeřice Ne 

Velké Březno Sportovní akce pro veřejnost, pálení čarodějnic, drakiáda, Noc kostelů, lampionový průvod, 

Velké Chvojno Akce pro děti, Vánoční zpívání, Antonínské odpoledne, Lučnochojenský ples, Lampionový průvod   

Verneřice Ne 

Zubrnice Ne 

Zdroj: místní šetření a dotazník obcí   



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD)  

 MAS Labské skály na 2014 -2020   

-17 

 

Tabulka č. 40 - školství v obcích MAS (rozdělena na 3 části) 

Školství v obcích  MAS, část 1. 

Město / Obec 
Předškolní 

vzdělávání 

Odhad 

kapacity 

školka 

‘14-'20 

Základní 

vzdělávání 

Základní 

vzdělávání 

[malotřídní 

škola 1-5. 

ročník] 

Základní 

vzdělávání 

[I. stupeň ] 

Základní 

vzdělávání 

[I. a II. 

stupeň] 

Odhad 

kapacity 

škola         

'14-'20 

Benešov nad Ploučnicí 1 126 1 ne ne ano Dostatečná 

Dobkovice 1 28 1 ano ne ne 32 

Dobrná 1 23 0 ne ne ne 0 

Dolní Habartice 1 25 1 ano  ano  ne 15 

Františkov nad Ploučnicí 0 0 0 ne ne ne 0 

Heřmanov 1 30 1 ano ne ne 20 

Horní Habartice 1 20 0 ne ne ne Nevím 

Chlumec 2 Dostečná 1 ne ne ano Vyhovující 

Chuderov 1 40 0 ne ne ne 0 

Jílové 3 150 2 ne ne ano Plná 

Libouchec 1 80 1 ne ano ano Dostatečná 

Malá Veleň 1 90 0 ne ne ne 0 

Malé Březno 1 25 0 ne ne ne 0 

Malečov 1 35 1 ano ano ne 50 dětí 

Malšovice 1 14 1 ano ano ne Dostatečná 

Markvartice 1 44 1 ano ano ano 175 

Merboltice 0 0 0 ne ne ne 0 

Petrovice 1 32 1 ano ano ne Dostatečná 

Povrly 2 90 1 ne ne ano Nevím 

Ryjice 0 0 0 ne ne ne 0 

Starý Šachov 0 0 0 ne ne ne 0 

Těchlovice 1 20 0 ne ne ne 20 

Telnice 1 25 0 ne ne ne 0 

Tisá 1 60 1 ne ne ano 150 

Valkeřice 1 23 0 ne ne ne 0 

Velké Březno 1 70 1 ne ano ano 470 

Velké Chvojno 1 28 1 ano ano ne 25 

Verneřice 1 30 1 ne ne ano 200 

Zubrnice 0 0 0 ne ne ne 0 

Zdroj: místní šetření a dotazník obcí   



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD)  

 MAS Labské skály na 2014 -2020   

-18 

 

Školství v obcích  MAS, část 2. 

Město / Obec 

Střední 

vzdělávání 

[gymnázium] 

Střední 

vzdělávání 

[odborná 

střední 

škola] 

Střední 

vzdělávání 

[odborné 

střední 

učiliště] 

Počítačové 

kurzy - rok 

Jazykové 

kurzy - 

rok 

Řemeslné 

kurzy - 

rok 

Umělecké 

kurzy - 

rok 

Benešov nad Ploučnicí ne ne ne 0 1 0 3 

Dobkovice ne ne ne 0 0 0 0 

Dobrná ne ne ne 0 0 0 0 

Dolní Habartice ne ne ne 0 0 0 0 

Františkov nad 

Ploučnicí ne ne ne 0 0 0 0 

Heřmanov ne ne ne 0 0 0 0 

Horní Habartice ne ne ne 0 0 0 0 

Chlumec ne ne ne 0 0 0 0 

Chuderov ne ne ne 0 0 0 0 

Jílové ne ne ne 0 0 0 0 

Libouchec ne ne ne 0 0 0 0 

Malá Veleň ne ne ne 0 0 0 0 

Malé Březno ne ne ne 0 0 0 0 

Malečov ne ne ne 1 1 1 1 

Malšovice ne ne ne 0 0 0 0 

Markvartice ne ne ne 1 0 0 0 

Merboltice ne ne ne 0 1 3 2 

Petrovice ne ne ne 0 0 0 0 

Povrly ne ano ne 0 0 0 0 

Ryjice ne ne ne 0 0 0 0 

Starý Šachov ne ne ne 0 0 0 0 

Těchlovice ne ne ne 0 0 0 0 

Telnice ne ne ne 0 0 0 0 

Tisá ne ne ne 0 2 2 1 

Valkeřice ne ne ne 0 0 0 0 

Velké Březno ne ne ne 0 0 0 0 

Velké Chvojno ne ne ne 0 0 0 0 

Verneřice ne ne ne 0 0 0 0 

Zubrnice ne ne ne 0 0 0 0 

Zdroj: místní šetření a dotazník obcí   



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD)  

 MAS Labské skály na 2014 -2020   

-19 

 

Školství v obcích  MAS, část 3. 

Město / Obec 
Universita 

3.věku 

Ostatní vzdělávací 

akce/kurzy/semináře 

- rok 

Jiné kurzy 

Benešov nad Ploučnicí ano 3 

V rámci RC - přednášky psychologa, zdravotníků, 

záchranných složek, V rámci KD - přednášky policie, 

ochrana seniorů před agresory 

Dobkovice ne 0 0 

Dobrná ne 0 0 

Dolní Habartice ne 0  

Františkov nad 

Ploučnicí ne 0 0 

Heřmanov ne 0 0 

Horní Habartice ne 0 0 

Chlumec ne Nárazové akce zdravotní osvěta 

Chuderov ne 0 0 

Jílové ano 0 0 

Libouchec ne 0 0 

Malá Veleň ne 1 0 

Malé Březno ne 2 Seminář "Právní minimum", Seminář "Základy podnikání" 

Malečov ne 0 0 

Malšovice ne 0 0 

Markvartice ne 0 0 

Merboltice ne 0 0 

Petrovice ne 0 0 

Povrly ne 0 0 

Ryjice ne 0 0 

Starý Šachov ne 0 0 

Těchlovice ne 0 0 

Telnice ne 2 Seminář pro seniory 

Tisá ne 4 Cyklus přednášek o historii obce Tisá 

Valkeřice ne 0 0 

Velké Březno ne 0 0 

Velké Chvojno ne 0 0 

Verneřice ne 0 0 

Zubrnice ne 0  

Zdroj: místní šetření a dotazník obcí   



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD)  

 MAS Labské skály na 2014 -2020   

-20 

 

Tabulka č. 41 – sociální sféra (rozdělena na 2 části) 

Sociální vybavenost v obcích na území MAS Labské skály, část 1. 

Město / Obec 

Dům s 

pečovatelskou 

službou 

Domov 

seniorů 

 Dětský 

domov 

Léčebna 

dlouhodobě 

nemocných 

(LDN) 

Hospic 

Benešov nad Ploučnicí ne ne ne ne ne 

Dobkovice ne ne ne ne ne 

Dobrná ne ne ne ne ne 

Františkov nad Ploučnicí ne ne ne ne ne 

Heřmanov ne ne ne ne ne 

Homole u Panny ne ne ne ne ne 

Horní Habartice ne ne ne ne ne 

Chlumec ano ano ne ne ne 

Chuderov ne ne ne ne ne 

Jílové ne ne ne ne ano 

Libouchec ne ne ne ne ne 

Malá Veleň ne ne ne ne ne 

Malečov ne ne ne ne ne 

Malšovice ne ne ne ne ne 

Markvartice ne ne ne ne ne 

Merboltice ne ne ne ne ne 

Petrovice ne ne ne ne ne 

Povrly ano ne ne ne ne 

Ryjice ne ne ne ano ne 

Starý Šachov ne ne ne ne ne 

Těchlovice ne ne ne ne ne 

Tisá ne ne ano ne ne 

Valkeřice ne ne ne ne ne 

Velké Březno ano ano ne ne ne 

Velké Chvojno ne ne ne ne ne 

Verneřice ne ne ne ne ne 

Zubrnice ne ne ne ne ne 

Dolní Habartice ne ne ne ne ne 

Malé Březno ne ne ne ne ne 

Telnice ano ano ne ne ne 

Zdroj: místní šetření a dotazník obcí   



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD)  

 MAS Labské skály na 2014 -2020   

-21 

 

Sociální vybavenost v obcích na území MAS Labské skály, část 2. 

Město / Obec 

Terénní sociální 

a pečovatelské 

služby / 

asistenční služba 

Další sociální, 

preventivní a 

podobné 

služby 

Vyloučené 

lokality 
Vyloučené skupiny 

Benešov nad Ploučnicí pečov. Služba ano, Rehabilitace nezaměstnanost minorita, dlouhodobě nezaměstnaní 

Dobkovice ne 

zdr. služba 

Červéného kříže - cca 80 obyvatel 

Dobrná ne ne - - 

Františkov nad Ploučnicí ne ne - - 

Heřmanov ne ne 

Nízká 

zaměstnanost 50 dlouhodobě nezaměstnaných 

Homole u Panny ne ne - - 

Horní Habartice ne ne 

Nízká 

zaměstnanost Dlouhodobě nezaměstnaní 

Chlumec ne ne - cca 6 - 8 % 

Chuderov ne ne - - 

Jílové 

ano, terénní 

pečov.služba ano, Rehabilitace - 

tito obyvatelé tu jsou, nicméně jsou 

rozprostřeni a nevytváří skupiny - zatím! 

Libouchec ne ne - 30 

Malá Veleň ne ne - - 

Malečov ne ne - - 

Malšovice ne ne - - 

Markvartice ne ne - - 

Merboltice ne ne - - 

Petrovice ne ne - - 

Povrly 

ano, terénní 

pečov.služba ne - - 

Ryjice ne ne - - 

Starý Šachov ne ne - - 

Těchlovice ne ne - - 

Tisá 

ano, terénní 

pečov.služba ne - - 

Valkeřice ne ne     

Velké Březno ano ne - - 

Velké Chvojno ne ne - tyto údaje nejsou v evidenci obce 

Verneřice ne ne - cca 60 dlouhodobě nezaměstnaných 

Zubrnice ne ne - - 

Dolní Habartice ne ne - - 

Malé Březno ne ne - - 

Telnice ne ne - - 

Zdroj: místní šetření a dotazník obcí  



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD)  

 MAS Labské skály na 2014 -2020   

-22 

 

Tabulka č. 42 – Vyjížďka za prací podle jednotlivých obcí 

 

Počet obyvatel s obvyklým pobytem 

vyjíždějící do zaměstnání 

celkem 

v tom 

v 
rámci 
obce 

do jiné 
obce 

okresu 

do 
jiného 
okresu 
kraje 

do 
jiného 
kraje 

do 
zahraničí 

Benešov nPl 733 173 362 56 109 33 

Dobkovice 89 3 40 29 9 8 

Dobrná 56 7 40 4 4 1 

Dolní Habartice 114 5 83 4 21 1 

Františkov nPl 57 7 29 8 8 5 

Heřmanov 57 6 29 2 13 7 

Homole u Panny 39 4 27 3 4 1 

Horní Habartice 58 1 46 3 6 2 

Chlumec 995 80 722 133 47 13 

Chuderov 189 8 160 11 10 0 

Jílové 1 083 160 553 217 81 72 

Libouchec 336 24 237 49 21 5 

Malá Veleň 84 5 56 7 13 3 

Malé Březno 77 3 61 8 5 0 

Malečov 130 4 98 17 9 2 

Malšovice 129 9 77 27 9 7 

Markvartice 124 8 81 9 24 2 

Merboltice 18 1 6 5 5 1 

Petrovice 96 20 56 12 8 0 

Povrly 470 72 292 71 26 9 

Ryjice 22 5 16 1 0 0 

Starý Šachov 36 0 14 2 20 0 

Těchlovice 97 10 57 23 4 3 

Telnice 125 6 91 17 10 1 

Tisá 156 31 81 21 15 8 

Valkeřice 40 2 22 8 7 1 

Velké Březno 371 44 278 28 16 5 

Velké Chvojno 134 17 96 17 3 1 

Verneřice 134 46 19 44 24 1 

Zubrnice 33 2 26 4 1 0 

Zdroj: SLDB 2011 

  



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD)  

 MAS Labské skály na 2014 -2020   

-23 

 

 

Tabulka č. 43 – soupis kulturních památek na území MAS 

Kulturní památky na území MAS Labské skály, 2013 

Název obce /m.č. Zapsaná památka Stav 

Ohrožená 

památka 

Povrly Počet 8     

Mírkov Hrad Blansko zřícenina   

Mírkov Venkovská usedlost     

Povrly Venkovská usedlost     

Povrly Fara     

Povrly Kaple     

Roztoky Kostel Narození sv. Jana Křtitele     

Roztoky Venkovský dům     

Roztoky Fara     

Velké Březno Počet 8     

Valtířov Kostel sv. Václava     

Valtířov Hrobka     

Valtířov Sloup se sochami Čtrnácti sv. pomocníků     

Velké Březno socha sv. Petra     

Velké Březno železniční trať Velké Březno - Lovečkovice     

Velké Březno Zámek starý     

Velké Březno Zámek     

Velké Březno Hrad Varta zřícenina   

Velké Chvojno Počet 3     

Arnultovice Kostel všech svatých     

Luční Chvojno výklenková kaplička se sochou sv. Antonína     

Velké Chvojno socha sv. Jana Nepomuckého     

Zubrnice Počet 26     

Týniště Venkovská usedlost - hrázděný dům     

Týniště Boží muka     

Týniště Roubená ohrada     

Týniště Vodní mlýn     

Týniště Železniční stanice     

Zubrnice Venkovský dům čp. 47     

Zubrnice Venkovský dům     

Zubrnice Venkovský dům - výměnek usedlosti čp. 46     

Zubrnice Kostel sv. Maří Magdalény     

Zubrnice Kaple Nejsvětější Trojice     

Zubrnice Socha sv. Jana Nepomuckého     



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD)  

 MAS Labské skály na 2014 -2020   

-24 

 

Zubrnice Sousoší Piety     

Zubrnice Smírčí kříž     

Zubrnice Sýpka     

Zubrnice Studna     

Zubrnice Silniční most - mostek     

Zubrnice Venkovský dům čp. 15     

Zubrnice Škola     

Zubrnice Venkovská usedlost tzv. Říhovna     

Zubrnice Venkovský dům čp. 28     

Zubrnice Venkovská usedlost čp. 32     

Zubrnice Venkovská usedlost čp. 34     

Zubrnice Fara     

Zubrnice Venkovská usedlost čp. 53     

Zubrnice Venkovská usedlost čp. 61     

Zubrnice Venkovská usedlost čp. 74     

Zubrnice Vodní mlýn     

Libouchec Počet 9     

Čermná Kostel sv. Mikuláše     

Čermná Silniční most - mostek     

Knínice Kaple     

Knínice Smírčí kříž - čtyři     

Libouchec Kostel sv. Tří králů     

Libouchec Kaple     

Libouchec Smírčí kříž     

Libouchec Venkovský dům čp. 53   Ano 

Libouchec Zámek     

Petrovice Počet 8     

Krásný Les Kostel Nanebevzetí P. Marie     

Krásný Les Socha sv. Jana Nepomuckého     

Krásný Les Venkovská usedlost     

Krásný Les Krucifix     

Krásný Les Pomník bitvy r. 1813 - Kleistův     

Petrovice Krucifix     

Petrovice Socha P. Marie     

Petrovice Kostel sv. Mikuláše     

Ryjice Počet 1     

Ryjice Sanatorium - dělnická ozdravovna, s omezením: bez budovy čp. 46     

Tisá Počet 12     

Tisá Venkovský dům eč. 204     

Tisá Venkovský dům eč. 210     



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD)  

 MAS Labské skály na 2014 -2020   

-25 

 

Tisá Venkovský dům eč. 215     

Tisá Venkovský dům eč. 218     

Tisá Venkovský dům eč. 257     

Tisá Kaplička     

Tisá Venkovský dům eč. 302     

Tisá Venkovský dům eč. 311     

Tisá Venkovský dům eč. 312     

Tisá Kostel sv. Anny     

Tisá Výklenková kaplička     

Tisá Vila     

Jílové Počet 13     

Jílové Venkovská usedlost čp. 18     

Jílové Venkovská usedlost čp. 27     

Jílové Socha sv. Jana Nepomuckého     

Jílové Zámek     

Martiněves Venkovská usedlost čp. 10   Ano 

Martiněves Zemědělský dvůr   Ano 

Sněžník Venkovská usedlost čp.5     

Sněžník Venkovská usedlost čp.11     

Sněžník Venkovská usedlost čp. 55     

Sněžník Venkovská usedlost čp. 58     

Sněžník Venkovská usedlost čp. 83     

Sněžník Venkovská usedlost čp. 87     

Sněžník Rozhledna     

Homole u Panny Počet 2     

Bláhov Venkovský dům se sochou sv. Prokopa     

Homole u Panny Kostel sv. Pia V.     

Malečov Počet 11     

Horní Zálezly Krucifix     

Malečov Venkovská usedlost čp. 8     

Malečov Venkovský dům čp. 30     

Pohoří Venkovský dům čp. 1     

Pohoří Venkovský dům čp. 2     

Pohoří Venkovský dům čp. 5     

Proboštov Socha sv. Jana Nepomuckého     

Proboštov Milník (u rybníka)     

Proboštov Milník (pod kostelem)     

Proboštov Fara     

Proboštov Kostel sv. Jana Křtitele     

Těchlovice Počet 8     



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD)  

 MAS Labské skály na 2014 -2020   

-26 

 

Těchlovice Hrad Vrabinec, zřícenina     

Těchlovice Venkovská usedlost čp. 10     

Těchlovice Kaple Nejsvětější Trojice     

Těchlovice Venkovská usedlost čp. 6     

Těchlovice Kostel sv. Jana Křtitele     

Těchlovice Pivovar     

Těchlovice Venkovská usedlost čp. 48     

Těchlovice Venkovská usedlost eč. 506     

Valkeřice Počet 14     

Valkeřice Venkovská usedlost čp. 1     

Valkeřice Fara     

Valkeřice Venkovská usedlost čp. 51   Ano 

Valkeřice Venkovská usedlost čp. 54     

Valkeřice Venkovská usedlost čp. 60     

Valkeřice Venkovská usedlost čp. 66     

Valkeřice Venkovská usedlost čp. 67     

Valkeřice Venkovská usedlost čp. 98     

Valkeřice Venkovská usedlost čp. 102     

Valkeřice Venkovská usedlost čp. 113     

Valkeřice Venkovská usedlost čp. 141     

Valkeřice Venkovská usedlost čp. 145     

Valkeřice Venkovská usedlost čp. 164     

Valkeřice Venkovská usedlost čp. 190     

Verneřice Počet 22     

Příbram Sloup se sochou P. Marie     

Příbram Venkovská usedlost čp. 63     

Příbram Venkovská usedlost čp. 75     

Rychnov Venkovský dům čp. 50     

Rychnov Venkovský dům čp. 64     

Rychnov Venkovský dům čp. 108     

Rychnov Fara     

Rytířov Kašna     

Rytířov Kašna (u kaple na návsi)   Ano 

Rytířov Venkovský dům čp. 2     

Rytířov Venkovský dům čp. 3     

Rytířov Venkovský dům čp. 5     

Rytířov Venkovský dům čp. 6     

Rytířov Venkovský dům čp. 12     

Rytířov Venkovský dům čp. 25     

Rytířov Venkovský dům čp. 36     



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD)  

 MAS Labské skály na 2014 -2020   

-27 

 

Rytířov Venkovský dům čp. 42     

Verneřice Kostel sv. Anny     

Verneřice Kašna se sochou sv. Floriána     

Verneřice Silniční most - mostek   Ano 

Verneřice Veřejná plocha - terasovitá úprava náměstí     

Verneřice Přádelna - bývalá Leitenbergova kartounka     

Merboltice Počet 16     

Merboltice Zvonice     

Merboltice Jiná obytná stavba     

Merboltice Venkovská usedlost čp. 1     

Merboltice Venkovská usedlost čp. 22     

Merboltice Venkovská usedlost čp. 23     

Merboltice Venkovská usedlost čp. 47     

Merboltice Venkovská usedlost čp. 55     

Merboltice Venkovská usedlost čp. 57     

Merboltice Venkovská usedlost čp. 60     

Merboltice Venkovská usedlost čp. 63     

Merboltice Venkovská usedlost čp. 72     

Merboltice Venkovská usedlost čp. 98     

Merboltice Venkovská usedlost čp. 103     

Merboltice Venkovská usedlost čp. 113     

Merboltice Venkovská usedlost čp. 117     

Merboltice Zemědělský dvůr     

Starý Šachov Počet 0     

Františkov nad Ploučnicí Počet 19     

Františkov nad Ploučnicí Hrad Ostrý zřícenina   

Františkov nad Ploučnicí Socha sv. Jana Nepomuckého     

Františkov nad Ploučnicí Venkovská usedlost čp. 65     

Františkov nad Ploučnicí Činžovní dům čp. 101     

Františkov nad Ploučnicí Činžovní dům čp. 102     

Františkov nad Ploučnicí Činžovní dům čp. 103     

Františkov nad Ploučnicí Činžovní dům čp. 104     

Františkov nad Ploučnicí Činžovní dům čp. 105     

Františkov nad Ploučnicí Činžovní dům čp. 106     

Františkov nad Ploučnicí Činžovní dům čp. 107     

Františkov nad Ploučnicí Činžovní dům čp. 108     

Františkov nad Ploučnicí Činžovní dům čp. 109     

Františkov nad Ploučnicí Činžovní dům čp. 110     

Františkov nad Ploučnicí Činžovní dům čp. 111     

Františkov nad Ploučnicí Činžovní dům čp. 112     



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD)  

 MAS Labské skály na 2014 -2020   

-28 

 

Františkov nad Ploučnicí Činžovní dům čp. 113     

Františkov nad Ploučnicí Činžovní dům čp. 114     

Františkov nad Ploučnicí Venkovská usedlost čp. 248     

Františkov nad Ploučnicí Venkovská usedlost čp. 257     

Malá Veleň Počet 5     

Jedlka Kostel sv. Anny     

Jedlka Socha sv. Anny     

Malá Veleň Venkovská usedlost čp. 23     

Malá Veleň Venkovská usedlost čp. 44     

Malá Veleň Venkovská usedlost čp. 49     

Horní Habartice Počet 2     

Horní Habartice Krucifix     

Horní Habartice Venkovská usedlost čp. 71     

Markvartice Počet 2     

Markvartice Tvrz   Ano 

Markvartice Kostel sv. Martina     

Benešov nad Ploučnicí Počet 13     

Benešov nad Ploučnicí Kostel Narození P. Marie     

Benešov nad Ploučnicí Kaple Nejsvětější Trojice     

Benešov nad Ploučnicí Hrobka Mattauschů     

Benešov nad Ploučnicí Socha sv. Vojtěcha     

Benešov nad Ploučnicí Sousoší Kalvárie s dřevěným křížem, plošinou a opěrnými zídkami     

Benešov nad Ploučnicí Sloup se sochou P. Marie     

Benešov nad Ploučnicí Městský dům čp. 17     

Benešov nad Ploučnicí Zámek Horní a Dolní     

Benešov nad Ploučnicí Fara     

Benešov nad Ploučnicí Městský dům čp. 71     

Benešov nad Ploučnicí Venkovský dům čp. 129     

Benešov nad Ploučnicí Venkovský dům čp. 381     

Benešov nad Ploučnicí Venkovský dům čp. 398     

Heřmanov Počet 7     

Blankartice Venkovská usedlost čp. 3     

Blankartice Venkovská usedlost čp. 4     

Blankartice Venkovská usedlost čp. 47     

Fojtovice Venkovská usedlost čp. 9     

Fojtovice Venkovská usedlost čp. 38     

Fojtovice Venkovská usedlost čp. 69     

Heřmanov Venkovská usedlost čp. 77     

Dobrná Počet 7     



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD)  

 MAS Labské skály na 2014 -2020   

-29 

 

Dobrná Kaple se zvonicí     

Dobrná Venkovská usedlost čp. 10     

Dobrná Venkovská usedlost čp. 59     

Dobrná Venkovská usedlost čp. 67     

Dobrná Venkovská usedlost čp. 77   Ano 

Dobrná Venkovská usedlost čp. 87     

Dobrná Venkovská usedlost čp. 88     

Dobkovice Počet 0     

Chuderov Počet 3     

Lipová Kostel sv. Martina     

Radešín Venkovská usedlost čp. 11     

Žežice Kostel sv. Petra a Pavla     

Malšovice Počet 3     

Javory Kostel sv. Prokopa     

Javory Venkovská usedlost čp. 25   Ano 

Javory Venkovská usedlost čp. 28     

Malé Březno Počet 1     

Malé Březno Kaple     

Dolní Habartice Počet 1     

Dolní Habartice Venkovská usedlost čp. 20     

Telnice Pečet 4   

Telnice venkovský dům čp. 34   

Varvažov Pomník bitvy r. 1813 - rakouský, se strážním domkem   

Varvažov Pomník pruský, bitvy 1813   

Varvažov pošta Stará pošta čp. 114   

Chlumec Počet 10     

Chlumec kaple Nejsvětější Trojice     

Chlumec socha Ecce Homo     

Chlumec sloup se sousoším Piety     

Chlumec pomník bitvy r. 1813     

Chlumec venkovský dům     

Stradov tvrz - tvrziště, archeologické stopy     

Stradov kaple Panny Marie     

Stradov smírčí kříž     

Stradov pomník bitvy r. 1813     

Žandov pomník francouzský, bitvy 1813     

Zdroj: Národní památkový ústav 

 


